
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5

ПРИКАЗ

От 22.03.2023 № 02-03/04

О разработке ООП ДО детского сада №5 
В соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29, ] 2.2012 №273-Ф3 «Об образова
нии в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 №371 -  ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федера
ции» и статью I Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной про
граммы дошкольного образования детского сада №5 (далее -  ООП ДО детского 
сада) в соответствии с федеральным государственным образовательным стан
дартом дошкольного образования и федеральной программой дошкольного об
разования (далее -  рабочая группа)в следующем составе:

Руководитель рабочей группы Виноградова В.В., заведующий детским садом; 
Члены рабочей группы: Киселева Е.М., старший воспитатель; Кувтырева М. А., 
воспитатель; Бабкина И.Л., воспитатель; ОсокинаН.И., учитель-логопед.

2. Утвердить план действий рабочей группы по разработке ООП ДО детского сада 
в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования и федеральной программой дошкольного образования 
по организации мероприятий, связанных с ее реализацией.

3. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада:
- руководствоваться федеральным государственным образовательным стандар
том дошкольного образования и федеральной программой дошкольного образо
вания, действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями Мини
стерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления в сфере образования;
- осуществлять свою деятельность по плану действий рабочей группы, утвер

жденному настоящим приказом;
- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом- 

графиком,
4. Старшему воспитателю, Киселевой Е.М. в срок до 27.03.2023 под подпись дове

сти настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников



••5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего Виноградову В.В.

С приказом ознакомлены:

«яг?Киселева Е.М. Ш /V^ y f  
Кувтырева М,A.
Бабкина И. JI. у47ш 1
Осокина Н.И. { /( 'M f /


		2023-03-29T16:22:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5




